
4. Bydelsplan (2012-8414)
Vesterbro Lokaludvalg er i gang med at udarbejde bydelsplan 2013

INDSTILLING OG Beslutning

BydFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.elsplangruppen indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om resultater af den elektroniske 1.
borgerinddragelse til efterretning og drøfter evt. henvendelser, der giver 
anledning til dette. 

at Vesterbro Lokaludvalg tager stilling til, hvilken af de to udgaver af 2.
projektforslaget Kødbyen, der skal indgå i bydelsplanen.

at Vesterbro Lokaludvalg foretager en kronologisk prioritering af projekterne.3.

at Vesterbro Lokaludvalg godkender det samlede femte udkast, inklusive det 4.
nye projekt Træstubben.

at Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om den videre proces til efterretning.5.

Problemstilling

Bydelsplanen skal indeholde op til 15 projekter. Projekterne skal fordeles mellem op til 9 
udviklingsprincipper, som Vesterbro Lokaludvalg formulerer inden for de 3 temaer i Københavns 
Kommune Kommuneplan 2011: ’Et godt hverdagsliv’, Viden og erhverv’ og ’København som 
metropol for grøn vækst’.

Planen skal indeholde min. et projekt om sikker by/tryghed/udsatte boligområder, min. et projekt om 
sundhed i byen, min. et projekt om ungdomsuddannelse/social arv/arbejdsløshed, samt min. et 
klimaprojekt.

Se tredje udkast til Bydelsplan for Vesterbro, som er vedlagt dagsordenen.

Fem udkast til bydelsplan

Tredje udkast til bydelsplan blev behandlet på sidste Lokaludvalgsmøde. Dernæst udsendtes et fjerde 
udkast, som fagudvalgene har arbejdet videre med, hvilket er resulteret i det femte udkast, som er 
udsendt som bilag til dagsordenen og danner grundlag for bydelsplangruppens indstillinger ovenfor. 

Der kan fortsat ændres i planen frem til endelig godkendelse af planen på lokaludvalgsmødet i
oktober.

Vesterbro Lokaludvalgs elektroniske borgerinddragelse af 15 projekter 

Siden medio juli har borgere og andre interesserede haft mulighed for at kommentere de foreløbige 
beskrivelser af 15 projekter (projektet Psykisk syge og ældre manglede beskrivelse). Projekterne 
ligger på udvalgets hjemmeside, samt på http://www.facebook.com/VesterbroBydelsplan. Der har 
siden torsdag d. 21. september 2012 stået på begge sider, at sidste frist for kommentarer, som kan 
inddrages i selve udarbejdelsen af planen, skulle afgives tirsdag d. 25. september 2012. Herefter har 
bydelsplangruppen gennemgået kommentarer med henblik på evt. besvarelser og for at se om nogle 



kommentarer bør indgå i lokaludvalgets drøftelser.

Orienteringen, samt evt. oplæg til drøftelse fremlægges til lokaludvalgsmødet.

To udgaver af projektet Kødbyen

Femte udkast til bydelsplan indeholder to udgaver af projektet om Kødbyen. Det skyldes uenighed 
om præcist, hvad Lokaludvalget besluttede skulle ske med projektet i  den mellemliggende 
gennemskrivning. I den ene udgave er den del af projektets formål, som handler om visionerne for 
Kødbyen efter håndteringen af jordforureningen, skrevet ind i selve beskrivelsen, mens den anden 
udgave fokuserer på netop jordforureningen.

Kronologisk prioritering af projekter i bydelsplanen

Bydelsplanens 15 projekter skal prioriteres, så det er klart for læseren af planen, i hvilken rækkefølge 
lokaludvalget og bydelen ønsker at få projekterne ført ud i livet. Det har tidligere været meldt ud, at 
projekterne skulle prioriteres fra 1. til 15. prioritet. Dette er blevet ændret, så projekterne nu skal 
kategoriseres i tre grupper; kort, mellemlangt og lang sigt således, at der er mellem 4 og 6 forslag i 
hver af de tre grupper.

Den kronologiske prioritering skal afspejle spektret mellem, hvilke projekter det haster med at få 
gennemført (kort sigt) og hvilke projekter, der på den længere bane kan understøtte den ønskede 
udvikling i henhold til visionen for bydelen. Den tidsmæssige prioritering behøver ikke at angive et 
specifikt år for projekterne.

Kort, mellemlang og lang sigt bør ses i sammenhæng med, at bydelsplanen som udgangspunkt ses 
som indlæg til budgetforhandlingerne 2014-17 og til kommuneplanstrategi 2014.

Bydelsplangruppen foreslår følgende prioritering:

Kort sigt: Mellemlang sigt: Lang sigt:

Klubtilbud Psykisk syge Hjælp til gadens 
prostituerede

Gasværksvej Borgerdeltagelse (tidl. inklusion, 
mangfoldighed)

Helhedsplan for 
Hovedbanen

Stofindtagelsesrum Skoleprojekt

Istedgade Kødbyen

Otto Busses Vej Ungetræf

Træstubben Havneholmen og Enghave Brygge

Grønne forbindelser

Hvis Lokaludvalget følger indstillingen brydes der med rammen for bydelsplanens prioriteringer, idet 
der er 7 projekter, som har fået prioriteringen ’mellemlang sigt’.



Det vil bydelsplanmedarbejderen i givet fald gå i dialog med forvaltningen om.

Træstubben som nyt projekt

Socialudvalget har trukket projektet Kontaktsted for Østarbejdere ud af planen, fordi det viser sig, at 
der nu findes et International Citizen Service/Work in Denmark Center i Nyropsgade, og at dette 
center varetager en stor del af de opgaver, som blev efterspurgt med projektet.

Det giver plads til projektet med Træstubben, som TMU og bydelsplangruppen har indstillet til at 
indgå i bydelsplanen.

Løsning
Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om resultater af den elektroniske borgerinddragelse til 
efterretning og drøfter evt. henvendelser der giver anledning til dette.

Vesterbro Lokaludvalg tager stilling til, hvilken af de to udgaver af projektforslaget Kødbyen, der 
skal indgå i bydelsplanen.

Vesterbro Lokaludvalg foretager en kronologisk prioritering af projekterne.

Vesterbro Lokaludvalg godkender det samlede femte udkast, inklusive det nye projekt Træstubben.

Vesterbro Lokaludvalg tager orientering om den videre proces til efterretning.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Videre proces

I løbet af første halvdel af oktober færdiggøres og gennemskrives bydelsplanen. Der kan stadig 
komme væsentlige tilbagemeldinger fra forvaltningerne. Medarbejder og fagudvalg drøfter evt. 
konsekvenser af disse.

Planen tilrettes Center for Byudviklings (CBU) layout-skabelon.

På lokaludvalgsmødet i oktober godkender Vesterbro Lokaludvalg den endelige bydelsplan, der 
herefter indsendes til CBU.

I første halvår af 2013 godkendes bydelsplanen i Borgerrepræsentationen.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 27.09.2012



Det femte udkast til Vesterbro bydelsplan blev gennemgået og Lokaludvalget kom med rettelser og 
input. Bydelsplanen skal godkendes endeligt på lokaludvalgsmødet i oktober 2012.




